
Deliberazione n.  70 del 01 dicembre 2014 
 
Oggetto: Assegnazione buoni spesa a famiglie bisognose per acquisti in occasione di Natale. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Ravvisata l’opportunità di esprimere la vicinanza di questa Amministrazione alle famiglie bisognose in 
occasione del Natale, momento in cui forse più acutamente viene avvertito il proprio stato di disagio; 
 
Ritenuto pertanto, che per tale importante festività religiosa questa amministrazione traduca in gesti concreti 
la solidarietà verso le famiglie svantaggiate, assegnando a tale scopo dei buoni spesa del valore di € 90,00 
per l’acquisto di generi alimentari od eventuali altri prodotti ritenuti utili, presso punti di vendita di libera 
scelta; 
 
Visto l’elenco delle famiglie bisognose segnalate dall’ufficio competente, 
 
Visto il regolamento per l’erogazione di contributi, sussidi e vantaggi economici; 
 
Visto che il competente responsabile del servizio ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
All'unanimità 

D E L I B E R A 
 
1. Di assegnare alle famiglie di seguito elencate dei buoni spesa del valore di € 90,00 per l’acquisto di 

generi alimentari od eventuali altri prodotti ritenuti utili, presso punti vendita di libera scelta: 
− P.M.G. 
− P.L. 
− B.R. 
− B.V. 
− S.R. 
− G.M. 
− S.S. 
− B.M. 
− O.V. 
− P.S. 

 
 

2. Di imputare la relativa spesa, di complessivi € 900,00  all’intervento 1.10.04.05/1 del bilancio di 
previsione corrente; 
 
3. Di stabilire che i buoni suddetti vengano dati a ciascuna famiglia mediante erogazione dell’importo di € 
90,00 in contanti a domicilio in busta chiusa, acquisendo la relativa firma di quietanza, autorizzando pertanto 
l’anticipazione della somma all’economo comunale; 
 
4. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità tecnica e contabile        

     Dott. Antonio Carcuro 


